Sobre a Mensagem n.0 327, 
de 1981 (n.0 510/81, na origem), do Senhor Presidente da. 
Repúblic~ submetendo à. aprovação do Senado Federal 
proposta para que seja autorizado o Governo do Estado 
de Alagoas, a contratar operação Q.e crédito no valor de 
C.r$ 155.363.000,00 (cento e cinqüenta e cinco milhões 
trezentos e sessenta e três mil cruzeiros). ' 

Relator: Senador Luiz Cavalcante 

Com~ Me~agem n.• 327/81, o·Senhor Presidente da República 
submete a dellberação do Senado Fladeral pleito do Governo do 
Estado de Alagoas, que objetiva contratar, junto à Caixa Econô­
mica Federal, mediante a utll!zação do Fundo de Apolo ao Desen­

[...]

Júnior - José Lins - Benedito Canelas - Bernardino Viana. 

PARECER N.O 17, DE 1982 

Da Comissão de Constituição e Justiça. Sobre o Pro­
jeto de Resolução n.0 4, de 1982, da Comissão de Economia, 
que 4'autoriza o Governo do Estado de Alagoas a elevai" 
em Cr$ 155.363.000,00 (cento e cinqüenta e cinco milhões, 
trezentos e sessenta e três mil cruzeiros) o montante de 
sua , dívida consolidada. interna". 

Relator: Senador Benedito Canelas 

O Projeto de Resolução sob exame, de autoria da Comissão 
de Economia do Senado Federal, como conclusão de seu parecer 
sobre a Mensagem n.0 327/81, do senhor Presidente da Repúbllca,

[...]

Atendld,as as exigências constantes no Regimento InteL 
e na legislação especifica, opinamos pelo aco~himento da presente 
mensagem, na forma do seguinte 

PROJETO DE RESOLUÇAO N.O 6, DE 1981 

Autoriza o Governo do Estado de Alagoas a elevar em 
Cr$ 33.305.000,00 (trinta e três milhões, trezentos e cinco 
mil cruzeiros) o montante de sua divida c. nsolidada inter­
na. 

O Senado Federal resolve: 

Art. !.• l!: _o Governo do Estado de Alagoas, nos termos do art. 
2. 0 da Re.soluçao n.O 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fe­
deral, autorizado a elevar em Cr$ 33.305.000,00 (trinta e três mi­